
Základní registr obyvatel 



Realizace ROB 

• V současné době probíhá 1. etapa projektu 

 

• Jedná se o návrh a dodávku aplikačního 
programového vybavení registru obyvatel a 
dodávka první části HW a SW 



Plnění úkolů z NV č. 161/2011 Sb. 

• Probíhá porovnávání dat 

1) MV x ČÚZK 

     - rozdíly v adresách ISUI a AISEO 

 - bude rozeslána metodika postupu při 
odstraňování nesouladů v údaji o adrese 

   (Podle výsledku ověřování budou provedeny opravy v 

databázích, popřípadě bude zahájeno řízení s občanem 

o zrušení adresy trvalého pobytu a neplatnosti OP) 

 



Porovnání údajů 

• Probíhá porovnání údajů vedených 
2) AISEO x AISEOP a AISECD 
3) AISEO x ČSSZ a VZP 
Porovnávají se osobní údaje 
 (jméno, příjmení, datum narození a datum úmrtí) 
- Ověřování správnosti rozdílných údajů provedou 

obecní úřady obcí s rozšířenou působností, 
zejména ve spolupráci s matričními úřady, 
krajskými úřady a obcemi základního typu 

-  Chybové údaje budou opraveny v AISEO 

• (§ 8a odst. 2 zákona č. 133/2000 Sb.) 

 
 
 



Ohlášení a registrace agend 

• Ohlášení agend EO, OP a CD proběhlo ve 

dnech 15. a 18. července 2011, čímž se vytvořil 

předpoklad pro ostatní agendy k využívání údajů 
z AISEO, AISEOP a AISECD 

• V současné době probíhá registrace těchto 
agend 

• Po registraci agend musí orgány veřejné moci 
oznámit  MV do 30 dnů působnost v agendě 

     



Elektronický občanský průkaz (e-OP) 

• Novela zákona o odložení zahájení 
vydávání e-OP není z hlediska 
legislativního procesu již reálná 

 

• Elektronický občanský průkaz se bude 
vydávat od 1. ledna 2012 



E-OP 

• Výměna stávajících platných občanských 
průkazů není povinná (pouze při změně údajů 
nebo na žádost občana) 

• V současné době je třeba zajistit výměnu 
současných OP v LDN, věznicích apod., pokud 
jejich platnost končí v prvním pololetí roku 
2012 

• Na základě rozhodnutí vedení MV bude 
systém vydávání e-OP napojen na CDBP 



E-OP - kabiny 

• Z finančních důvodů nebudou instalovány 
nové kabiny (celkový počet 57) 

• Budou povýšeny kabiny výdejové na 
kombinované 

• Je vytvořena pracovní skupina, která řeší 
možnost nákupu kabin z finančních prostředků 
obcí 



E-OP – mobilní pracoviště 

• V současné době disponuje MV 10 mobilními 
pracovišti 

• Je řešena otázka nákupu 227 mobilních 
pracovišť pro každou obec III. s tím, že toto 
mobilní pracoviště by mohlo být využito 
zároveň jako plnohodnotné pracoviště v 
budově úřadu 

• Jednalo by se o rezervu při zvýšené poptávce 
na vydání e-OP 



E-OP - školení 

• Počet účastníků školení bude z úsporných 
důvodu redukován 

• Statistiky ukazují, že řada proškolených osob v 
minulosti  odborné činnosti vůbec nevykonává 
nebo jen velmi omezeně 

• Posuzuje se možnost organizování školení nad 
stanovené limity na náklady obcí 

 



Odstávka systému 

 

• Technologická  odstávka  systému proběhne 

 

a) Od 17. 11. 2011 (6,00 hodin)  do 21. 11. 2011 (6,00 hodin)  

 

b) Od  23. 12. 2011 (16,00 hodin) do 2. 1. 2012 (6,00 hodin) 



Děkuji za pozornost 

JUDr. Zdeněk Němec 

ředitel odboru správních činností MV 


